
 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań 

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: zdp@powiat.poznan.pl 

 

Wprowadzone zarządzeniem 15/2013                                                                                                                                                                                                                                                                                        Str. 1 z 6 

            Poznań, dnia 30.09.2019 r. 
Nasz znak: ZDP.WO.261.2.39/19 

Dotyczy:               Remont drogi powiatowej nr 2461P Czapury – Gądki na odcinku Babki-Daszewice  

Wasz znak:          

 
 

 Wszyscy Wykonawcy  
 
    
        
 
 

           Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zmianami) ,że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego  Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

I. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 

38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie 1 

W załączonej dokumentacji technicznej nie została określona kategoria obciążenia ruchem przedmiotowej inwestycji KR. 

Parametr KR jest niezbędny przy doborze mieszanek mineralno-asfaltowych. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie 

parametru obciążenia ruchem KR dla przedmiotowej drogi.   

 

Odpowiedź 1 

Zgodnie z zapisami  w STWiORB (D-04.07.01a , D-05.03.05a, D-05.03.05b) mieszanki mineralno – asfaltowe należy 

opracować dla obciążenia ruchem KR3-KR4. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy § 8 ust. 7 pkt 7) wzoru umowy. 

Wnosimy o zastąpienie ww. zapisu następującym: 

„7) wynagrodzenie Podwykonawcy za zakres robót objętych umową podwykonawczą nie może być wyższe niż 

wynagrodzenie Wykonawcy za ten zakres robót. Zamawiający odpowiada solidarnie z Wykonawcą za zapłatę 

wynagrodzenia podwykonawcy tylko do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy za dany zakres robót”. 

Powyższy zapis w pełni zabezpiecza interes Zamawiającego, a jednocześnie ułatwia realizację budowy. Wyższa cena 

jednostkowa w umowie podwykonawczej na pojedynczej pozycji kosztorysowej, mając na uwadze powyższy 

zaproponowany zapis, nie naraża Zamawiającego na negatywne konsekwencje. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie zmienia  zapisów § 8 ust. 7 pkt 7) projektu umowy. 

 

 

 



Str. 2 z 6 
 

Pytanie 3 

Dotyczy § 15 ust. 3 wzoru umowy. 

Powołując się na równość Stron, wnosimy o zmianę słów „Zamawiający zastrzega sobie” na „Strony zastrzegają sobie”. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 15 ust. 3 projektu umowy, w ten sposób , że: 

Było: 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości 

rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści. 

 

Zmieniono na: 
3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości 

rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy § 15 ust. 6 wzoru umowy.  

Prosimy o usunięcie w całości ww. zapisu. Kara za nie dotrzymanie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1 wzoru umowy, 

określona została w § 15 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Zaś określenie w § 15 ust. 6 sposobu do kiedy będzie naliczana ta kara 

jest niewłaściwa i nie znajduje uzasadnienia. Zamawiający bowiem w zapisie tym określił, że będzie naliczał kary umowne 

nie tylko za samo opóźnienie, ale także za czas od zakończenia wykonywania robót budowlanych do dnia podpisania 

protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. Przykładowo, jeśli zakończenie wykonywania robót budowlanych 

nastąpiłoby 30.05.2020 r., a termin umowny określony w §3 ust. 1 to 29.05.2020 r., natomiast spisanie protokołu 

końcowego odbyłoby się 12.06.2020 r., to Zamawiający zamiast naliczyć karę z tego tytułu za 1 dzień opóźnienia, to na 

podstawie § 15 ust. 6 naliczy karę za 14 dni. W związku z tym wnosimy jak na wstępie. 

 

Odpowiedź 4  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 15 ust. 6 projektu umowy, w ten sposób , że skreśla się ust. 6. 

 

II. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia                             

a mianowicie: 

- Rozdział VI ust. 3 pkt 3 a) SIWZ 

Było: 

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej: dwie roboty budowlane 

polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni bitumicznej, o wartości nie mniejszej 

niż 900 000,00 zł brutto każda. 

Zmieniono na: 

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej: dwie roboty budowlane 

polegające na budowie/przebudowie/rozbudowie lub remoncie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej,                    

o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto każda (remont cząstkowy masą bitumiczna nie będzie 

potwierdzał spełnienia powyższego warunku). 

 

 

 

 

 



Str. 3 z 6 
 

- Rozdział VI ust. 3 pkt 3 b) SIWZ 

Było: 

b) Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował: 

− kierownikiem budowy, posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającym co najmniej 3-letnie 

doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót drogowych, w tym 

pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad minimum jedną robotą budowlaną polegającą 

na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej o wartości nie mniejszej niż 900.000,00 zł 

brutto  w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem  terminu składania ofert. 

Zmieniono na: 

                 - kierownikiem budowy, posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającym co najmniej 3-letnie 

doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót drogowych, w tym 

pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad minimum jedną robotą budowlaną polegającą 

na budowie/przebudowie/rozbudowie lub remoncie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej, o wartości nie mniejszej 

niż 900 000,00 zł brutto każda (remont cząstkowy masą bitumiczną nie będzie potwierdzał spełnienia powyższego 

warunku) w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem  terminu składania ofert. 

- Rozdział XVII ust. 4  SIWZ 

Było: 

4.W kryterium „doświadczenie kierownika budowy”, Zamawiający oceni doświadczenie osoby wyznaczonej na kierownika 

budowy, które Wykonawca określi w formularzu oferty. Wskazany w ofercie kierownik budowy będzie pełnił swoją funkcję 

przy realizacji zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.  

Punkty w niniejszym kryterium zostaną przyznane w następujący sposób: 

1) wskazanie kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającego co najmniej 

3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót 

drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad dwiema robotami 
budowlanymi polegającymi na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej  o wartości nie 

mniejszej niż  900 000,00 zł brutto   każda – 10 pkt.; 

2) wskazanie kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów, umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającego co 

najmniej  3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik  budowy lub kierownik 

robót drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad co najmniej 
trzema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy  o nawierzchni 

bitumicznej o wartości nie mniejszej niż  900 000,00 zł brutto  każda – 20 pkt. 

Zamawiający uzna wymagane uprawnienia do kierowania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i 

rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 1278 ze zm.) oraz uprawnienia obowiązujące wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a 

także zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t. j. Dz.U.2017, poz.1332, ze zmianami), 

zamawiający uzna również wymagane uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi nabyte w 

innych niż Rzeczpospolita Polska państwach członkowskich Unii Europejskiej, państwach członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, 

Konfederacji Szwajcarskiej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65). 

Jeżeli Wykonawca nie wskaże doświadczenia kierownika budowy, Zamawiający uzna, iż kierownik budowy nie posiada 

doświadczenia z więcej niż z jednej budowy i oferta Wykonawcy otrzyma 0 pkt. 



Str. 4 z 6 
 

Zamawiający nie przyzna również punktów ofercie, jeżeli Wykonawca nie wpisze wszystkich informacji niezbędnych do 

oceny doświadczenia kierownika budowy. 

Dane kierownika budowy zawarte w ofercie dotyczące niniejszego kryterium, nie podlegają uzupełnieniu. 

Maksymalnie w kryterium „doświadczenie kierownika budowy” oferta Wykonawcy może uzyskać  20 pkt. 

 

Zmieniono na: 

4.W kryterium „doświadczenie kierownika budowy”, Zamawiający oceni doświadczenie osoby wyznaczonej na kierownika 

budowy, które Wykonawca określi w formularzu oferty. Wskazany w ofercie kierownik budowy będzie pełnił swoją funkcję 

przy realizacji zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.  

Punkty w niniejszym kryterium zostaną przyznane w następujący sposób: 

3) wskazanie kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającego co najmniej 

3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót 

drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad dwiema robotami 
budowlanymi polegającymi na budowie/przebudowie/rozbudowie lub remoncie drogi lub ulicy o nawierzchni 

bitumicznej o wartości nie mniejszej niż  900 000,00 zł brutto   każda – 10 pkt.; (remont cząstkowy masą 

bitumiczną nie będzie potwierdzał spełnienia powyższego warunku). 

4) wskazanie kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów, umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiadającego co 

najmniej  3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień), jako kierownik  budowy lub kierownik 

robót drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót drogowych nad co najmniej 
trzema robotami budowlanymi polegającymi na budowie/przebudowie/rozbudowie lub remoncie drogi lub ulicy 

o nawierzchni bitumicznej o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto  każda – 20 pkt (remont cząstkowy 

masą bitumiczną nie będzie potwierdzał spełnienia powyższego warunku). 

Zamawiający uzna wymagane uprawnienia do kierowania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i 

rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 1278 ze zm.) oraz uprawnienia obowiązujące wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a 

także zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t. j. Dz.U.2017, poz.1332, ze zmianami), 

zamawiający uzna również wymagane uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi nabyte w 

innych niż Rzeczpospolita Polska państwach członkowskich Unii Europejskiej, państwach członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, 

Konfederacji Szwajcarskiej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65). 

Jeżeli Wykonawca nie wskaże doświadczenia kierownika budowy, Zamawiający uzna, iż kierownik budowy nie posiada 

doświadczenia z więcej niż z jednej budowy i oferta Wykonawcy otrzyma 0 pkt. 

Zamawiający nie przyzna również punktów ofercie, jeżeli Wykonawca nie wpisze wszystkich informacji niezbędnych do 

oceny doświadczenia kierownika budowy. 

Dane kierownika budowy zawarte w ofercie dotyczące niniejszego kryterium, nie podlegają uzupełnieniu. 

Maksymalnie w kryterium „doświadczenie kierownika budowy” oferta Wykonawcy może uzyskać  20 pkt. 

 

- Załącznik 1 do SIWZ  ZDP.WO.261.2.39/19 – Formularz oferty pkt III 

Było: 

III. Oświadczam, że Pan/Pani …………………………………………………………………………………………..…………,  

 
będzie pełnił/a funkcję kierownika budowy.  

Ww. osoba posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej 

lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, 



Str. 5 z 6 
 

umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania 

uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub 

kierownika robót drogowych nad dwiema/co najmniej trzema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub 

przebudowie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto każda, 

wymienionymi w tabeli poniżej. 

 
Zmieniono na: 
III. Oświadczam, że Pan/Pani …………………………………………………………………………………………..…………,  

 
będzie pełnił/a funkcję kierownika budowy.  

Ww. osoba posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej 

lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, 

umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia, posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania 

uprawnień), jako kierownik budowy lub kierownik robót drogowych, w tym pełnił funkcję kierownika budowy lub 

kierownika robót drogowych nad dwiema/co najmniej trzema robotami budowlanymi polegającymi na 

budowie/przebudowie/rozbudowie lub remoncie drogi lub ulicy o nawierzchni bitumicznej o wartości nie mniejszej niż               

900 000,00 zł brutto każda, (remont cząstkowy masą bitumiczną nie będzie potwierdzał spełnienia powyższego warunku) 

wymienionymi w tabeli poniżej. 

 

III. Zamawiający zmienia termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert, w następujący sposób: 

ZMIENIONA ZOSTAJE TREŚC ROZDZ. XIV PKT 1  SIWZ: 
było: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 026,                                            

w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia 04 października 2019 r. do godz. 10:00 

zmieniono na: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 026,                                                  

w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia 08 października 2019 r. do godz. 10:00 

 

ZMIENIONA ZOSTAJE TREŚC ROZDZ. XVI SIWZ: 
Było: 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 503. 

w dniu 04 października 2019 r. o godz. 10:15 

1. Otwarcie ofert jest jawne.  

2. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia. 

3. Podczas otwarcia ofert odczytane zostaną: nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące 

ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie.  

4. Wykonawca nie może zastrzec w ofercie informacji, o których mowa w punkcie powyżej, jako stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa. 

5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje, o których mowa w  pkt 2-3 

niniejszego rozdziału. 

 



Str. 6 z 6 
 

Zmieniono na: 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 503. 

w dniu 08 października 2019 r. o godz. 10:15 

1. Otwarcie ofert jest jawne.  

2. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia. 

3. Podczas otwarcia ofert odczytane zostaną: nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące 

ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie.  

4. Wykonawca nie może zastrzec w ofercie informacji, o których mowa w punkcie powyżej, jako stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa. 

5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje, o których mowa w    pkt 2-3 

niniejszego rozdziału;  

 

 

 

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Załączniki: 

- zmodyfikowany projekt umowy , 

- zmodyfikowany formularz oferty. 

 

   
Sprawę prowadzi:  
Marlena Jakubiak 
Tel. 61 859-34-34 
 


